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Most połączył województwa
Długo wyczekiwana inwestycja łącząca województwa świętokrzyskie i małopolskie została oddana do użytku. W
otwarciu mostu nad Wisłą, pomiędzy Nowym Korczynem i Borusową, wziął udział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Przeprawa, która ma ponad 670 m długości, jest już dostępna dla użytkowników dróg. Budowa mostu rozpoczęła się w 2019
roku. W ramach inwestycji powstała również infrastruktura drogowa z chodnikami, oświetleniem i ścieżką rowerową.

- Ten most to nie tylko 670 metrów długości, ale to także most, który będzie wpływał na rozwój miejscowości dwóch
województw. Dziękuję wszystkim samorządowcom, że ta inwestycja powstała bardzo sprawnie i będzie służyć mieszkańcom.
Mam nadzieję, że niedługo powstanie obok tego mostu następny obiekt: most przeprawy kolejowej, na którą czekamy od lat 
- mówił minister Michał Cieślak witając uczestników uroczystości.

Koszt inwestycji to prawie 54 mln zł. Pieniądze na ten cel wyłożyły samorządy województw świętokrzyskiego oraz
małopolskiego. Projekt jest współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego i Województwa Małopolskiego.

- To symbol, że my, Polacy potrafimy budować piękne rzeczy. I nie tylko mosty. Ten most łączy nas wszystkich jako jedną
wielką rodzinę, którą jesteśmy: jako naród polski - mówił wojewoda podczas uroczystości.  - Nie dajmy się dzielić tam, gdzie
powinno nas wszystko łączyć. To nie tylko mosty czy drogi. Powinna nas łączyć Polska. Bądźmy razem Polakami wszędzie,
nie tylko z okazji świąt. Zróbmy coś więcej. Ten most jest trwałym wyrazem tego, że możemy stworzyć coś solidnego. I
budujmy coś więcej:  budujmy takie mosty również w naszych sercach – podkreślił Zbigniew Koniusz

Jak informuje świętokrzyski urząd marszałkowski, pierwszy most na Wiśle pod Nowym Korczynem, o drewnianej konstrukcji,
wybudowano tuż przed wybuchem II wojny światowej, w sierpniu 1939 r., i wkrótce wysadzono w powietrze, w obronie przed
atakiem wojsk niemieckich. Dotychczas jedynym sposobem przedostania się na drugi brzeg Wisły był kursujący po rzece
prom. Most łączący miejscowości Nowy Korczyn i Borusową znacznie skróci podróż pasażerom chcącym przedostać się na
drugą stronę Wisły.
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